
Výroční zpráva 2024



Úvodní slovo generálního ředitele

- 2 -

Vážení společníci, obchodní partneři, milí kolegové,

s potěšením vám předkládáme výroční zprávu společnosti OQEMA za rok 2024. Tento rok přinesl mírné oživení české 
ekonomiky, která po stagnaci v roce 2023 zaznamenala opětovný růst. I přes pozitivní vývoj hospodářství se průmysl, 
včetně chemického sektoru, potýkal s výzvami spojenými s nižší poptávkou a přetrvávajícími změnami 
na globálních trzích. Přesto se nám podařilo udržet stabilitu a pokračovat v rozvoji klíčových oblastí naší činnosti.

Klíčovým faktorem našeho úspěchu jsou naši lidé – talentovaní a motivovaní zaměstnanci, kteří svou odborností 
a nadšením přispívají k růstu celé společnosti. Díky jejich úsilí a profesionalitě jsme mohli dosáhnout nejen 
6nančních úspěchů, ale také upevnit naši 6remní kulturu postavenou na inovacích, spolupráci a zákaznické 
orientaci.

Podnikatelský záměr
Hlavním podnikatelským záměrem je výroba a distribuce průmyslových chemikálií a chemických specialit pro 
zákazníky z oblasti průmyslu, zemědělství a obchodu. Jsme součástí skupiny OQEMA, která se řadí mezi 
nejvýznamnější distributory průmyslových chemikálií a chemických specialit v Evropě. Díky profesionálnímu týmu 
více než 1 600 zaměstnanců působících ve 25 zemích Evropy s dlouholetými zkušenostmi a znalostí prostředí 
jednotlivých průmyslových odvětví nabízíme inovativní řešení s přidanou hodnotou, ze kterých může pro6tovat přes 
30 000 našich zákazníků. 

Naše konkurenční výhoda je postavena na širokém portfoliu průmyslových chemikálií čítajících více než 15 000 
různých sortimentních položek, na poskytování komplexních služeb v oblasti dodávek chemikálií a na technické 
podpoře pro vybraná odvětví průmyslu, kterými jsou především: 

� výroba nátěrových hmot, lepidel a stavební chemie

• úprava pitné, užitkové a odpadní vody

• výroba kosmetiky

• výroba prostředků osobní péče, čisticích prostředků a spotřební chemie pro domácnosti

• farmaceutický průmysl

• potravinářský průmysl a výroba krmiv

• strojírenství a povrchová úprava kovů

Tržní podíl a vývoj prodeje
Český průmysl, zejména automobilový sektor, se v roce 2024 potýkal s nižší poptávkou na evropských trzích. 
Stabilizace cen energií po krizovém roce 2022 sice některým odvětvím pomohla, avšak energeticky náročná odvětví, 
včetně chemického průmyslu, čelila rostoucí konkurenci levnější produkce především z Číny a USA, kde jsou energie 
výrazně levnější. Oživení průmyslu tak bylo pomalejší, než se očekávalo, a poptávka po námi dodávaných 
průmyslových chemikáliích stagnovala.

Navzdory těmto výzvám se nám již druhý rok v řadě podařilo zvýšit objem prodaných chemikálií oproti předchozímu 
období. Přesto celkové tržby společnosti za rok 2024 poklesly na 1 461,9 mil. Kč, což představuje meziroční snížení 
o necelých 5 %. Hlavní příčinou tohoto poklesu bylo snížení jednotkových cen anorganických chemikálií. Spolu
s nižšími tržbami došlo i k poklesu hospodářského výsledku před zdaněním, který činil 78,8 mil. Kč, což je o 31,6 mil.
Kč méně než v předchozím roce. Tento výsledek byl ovlivněn nejen cenovým tlakem na trhu, ale také rostoucími
náklady na digitalizaci, zejména na implementaci jednotného účetního systému SAP S/4 HANA v rámci skupiny
OQEMA, na němž se významně podílíme.

Vedle distribuce základních průmyslových chemikálií jsme i nadále investovali do rozvoje distribuce speciálních 
chemikálií pro vybraná průmyslová odvětví. Skupina OQEMA stále více využívá svou laboratoř v Kolíně nad Rýnem, 
kde nejen školíme naše zaměstnance, ale také poskytujeme odbornou podporu zákazníkům.

Naše specializovaná laboratoř, vybavená špičkovým zařízením a zkušeným týmem techniků, vyvíjí inovativní 
receptury pro průmyslové nátěrové hmoty, lepidla a tmely. Nabízíme řešení pro automobilový průmysl, zpracování 
kovů, dřeva, plastů, skla, betonu a výrobu speciálních základních i vrchních nátěrů.

V segmentu kosmetiky a osobní péče jsme se v dubnu zúčastnili veletrhu in-cosmetics® v Paříži, kde jsme navázali 
cenné kontakty s významnými zákazníky a dodavateli. Současně jsme v naší laboratoři v Kolíně nad Rýnem 
poskytovali odbornou podporu našim zákazníkům při vývoji inovativních produktů v oblasti péče o vlasy, tělo, pleť, 
ústní hygienu a osobní hygienu.

V oblasti potravinářského průmyslu jsme se v listopadu zúčastnili veletrhu Fi Europe Frankfurt 2024, zaměřeného 
na potravinářská aditiva. Kromě jednání s našimi stávajícími zákazníky jsme se zaměřili na vyhledávání nových 



Úvodní slovo generálního ředitele

- 3 -

dodavatelů, kteří nám pomohou rozšířit nabídku speciálních chemikálií pro potravinářské aplikace.

Všechny tyto aktivity přispěly k dalšímu růstu v oblasti dodávek speciálních chemikálií s vyšší přidanou hodnotou, 
což posiluje naši pozici na trhu a zajišťuje dlouhodobou stabilitu společnosti.

Dceřiná společnost OQEMA, s.r.o., Slovensko
Naše dceřiná společnost OQEMA, s.r.o. na Slovensku snížila celkové tržby na hodnotu 5 653 tis. EUR, což představuje 
pokles o 44 % ve srovnání s rokem 2023. S poklesem tržeb klesl i celkový hospodářský výsledek společnosti před 
zdaněním, který činil 115,3 tis. EUR, což je o 304 tis. EUR méně než v roce předchozím.

Investice v roce 2024
V roce 2024 směřovaly naše hlavní investice do pokračování výstavby nového logistického terminálu pro stáčení 
tekutých anorganických chemikálií ve Slatiňanech. Součástí projektu je nejen rozšíření skladovací kapacity 
v zásobnících, ale také vybudování automatického systému pro plnění anorganických chemikálií do distribučních 
obalů.

Během realizace projektu jsme se rozhodli rozšířit celkovou kapacitu skladování a implementovat moderní systém 
řízení skladových operací, včetně automatického nastavování potrubních tras. Tato rozšíření si vyžádala prodloužení 
termínu dokončení na rok 2025, což nám však umožní zvýšit efektivitu a bezpečnost celého procesu.

V oblasti ochrany životního prostředí jsme úspěšně dokončili projekt „Fotovoltaická elektrárna OQEMA“. V jeho 
rámci jsme na střeše našeho centrálního skladu ve Slatiňanech instalovali fotovoltaický systém s výkonem 
288,42 kWp bez akumulace. Tento projekt jsme 6nancovali z vlastních zdrojů a částečně z prostředků Národního 
plánu obnovy, konkrétně z výzvy „Fotovoltaické systémy s/bez akumulace I. výzva – aktivita a)“.

Tyto investice nejen zvyšují naši provozní efektivitu, ale také přispívají k udržitelnému rozvoji a ekologické 
odpovědnosti společnosti.

Vzdělávání zaměstnanců
Vzdělávání zaměstnanců je ve společnosti klíčovou součástí strategie neustálého zlepšování pracovních dovedností 
a odborných znalostí. Zaměstnancům poskytujeme vstupní i pravidelná školení, která probíhají formou prezenční 
výuky i prostřednictvím e-learningu.

V oblasti bezpečnosti ochrany zdraví při práci a požární ochrany spolupracujeme s externími odborníky, kteří 
zajišťují nejen školení, ale i následné ověřování znalostí našich zaměstnanců. Kromě toho organizujeme externí 
odborná školení zaměřená na chemickou legislativu a ochranu životního prostředí, což přispívá k prohlubování 
odborných znalostí v těchto klíčových oblastech.

Součástí pravidelného vzdělávání jsou také jazykové kurzy anglického jazyka, které podporují profesní rozvoj našich 
zaměstnanců a usnadňují mezinárodní komunikaci.

Ochrana životního prostředí a Integrovaný systém řízení (ISŘ)
Nedílnou součástí odpovědného řízení společnosti je zavedení a každoroční zlepšování integrovaného systému 
řízení. Tento systém v naší společnosti zahrnuje certi6kované oblasti řízení kvality, ochrany životního prostředí, 
odpovědného podnikání v chemii a prevenci závažných havárií.

V roce 2024 jsme prošli úspěšnou recerti6kací systémů v oblasti bezpečnosti krmiv v rozsahu GMP+ FSA modul2020 
a v oblasti bezpečnosti potravin ISO 22000 pro oblast pevných potravinářských aditiv. Plnění podmínek recerti6kace 
je pro nás základním plněním závazku kvality pro naše zákazníky.

Také kontrolní audity v oblastech kvality a EMS podle norem ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001 potvrdily platnost 
našich certi6kátů na další období.

V rámci integrovaného systému řízení plníme základní legislativní požadavky, ale také se zavazujeme k trvalému 
zlepšování a dosahování stanovených ročních a dlouhodobých cílů.

Kvalitu našich procesů každoročně ověřují nejen audity certi6kačních společností, ale také státních orgánů a našich 
zákazníků. V roce 2024 jsme úspěšně absolvovali 14 kontrol v celém spektru naší činnosti. 

V oblasti bezpečnosti práce prošly komplexní integrovanou kontrolou k prevenci závažných havárií ze strany 
státních orgánů naše provozy ve Slatiňanech a Sokolově, oba bez zjištění závažných nedostatků.

V oblasti ochrany životního prostředí klademe, s ohledem na naši činnost, důraz především na oblasti odpadového 
hospodářství a ochranu ovzduší. Zavedli jsme důsledný systém třídění odpadů a nadále se aktivně zapojujeme do 
systémů sběru elektrospotřebičů „Zelená 6rma“ a baterií v rámci systému Ecobat. V souladu s legislativními 



Úvodní slovo generálního ředitele

- 4 -

požadavky v rámci naší činnosti zajišťujeme havarijní připravenost i v oblasti ochrany vod.

Řízení rizik
V roce 2024 jsme provedli komplexní aktualizaci systému řízení rizik, během které jsme analyzovali jednotlivá rizika 
a jejich potenciální dopady na společnost a její podnikání. Na základě této analýzy jsme implementovali cílená 
opatření zaměřená na minimalizaci identi6kovaných hrozeb, čímž jsme posílili stabilitu a odolnost společnosti vůči 
vnějším i interním výzvám.

Současně jsme se zaměřili na vypracování a implementaci systému řízení bezpečnosti informací (ISMS) dle normy 
ISO 27001, aby dokumentace odpovídala požadavkům certi6kační autority a zároveň byla v souladu s evropskou 
směrnicí NIS2.
Díky těmto opatřením jsme vytvořili robustní a efektivní systém řízení bezpečnosti informací, který nejen splňuje 
požadavky normy ISO 27001, ale také nás připravuje na nové výzvy vyplývající ze směrnice NIS2. Tento krok výrazně 
přispěl ke zvýšení celkové bezpečnosti našich informačních aktiv a kybernetické odolnosti společnosti.

Předpokládaný vývoj a strategie v roce 2025
Očekáváme, že v roce 2025 bude český i evropský průmysl nadále čelit tlaku vysokých cen energií a plynu, což 
negativně ovlivní jeho konkurenceschopnost ve srovnání s výrobci z Asie a USA. Situaci navíc může komplikovat 
pokračující válka na Ukrajině, která narušuje dodavatelské řetězce. Tyto faktory pravděpodobně povedou ke 
stagnaci poptávky po námi dodávaných průmyslových chemikáliích.

Jedním z hlavních rizik bude omezení nebo ukončení výroby některých chemických produktů v Evropě. Naší prioritou 
proto bude zajištění alternativních dodavatelských zdrojů, které pomohou udržet stabilitu našich dodávek.

V reakci na tyto výzvy bude naše strategie pro rok 2025 zaměřena na neustálé monitorování tržního vývoje a 
Wexibilní přizpůsobování se měnícím podmínkám. Klíčovými kroky budou aktivní řízení rizik, optimalizace 
dodavatelských řetězců a hledání nových obchodních příležitostí, které posílí naši stabilitu a konkurenceschopnost 
na trhu.

V Šenově dne 5.3.2025 Ing. Oldřich Zahradník

 Generální ředitel



Základní údaje společnosti

- 5 -

Název OQEMA, s.r.o.

Sídlo Těšínská 222, 739 34 Šenov 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Seznam osob (fyzických, právnických) s více než 20% podílem na základním kapitálu

OQEMA  AG

Předmět činnosti

- výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických přípravků

- Velkoobchod a maloobchod

- Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej chemických látek 
a chemických směsí klasi6kovaných jako vysoce toxické a toxické

- Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly 
nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 3,5 tuny určenými 
k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí a nákladní mezinárodní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 2,5 tuny určenými 
k přepravě zvířat nebo věcí

Datum vzniku 31. 7. 1995, zápis do obchodního rejstříku pod značkou C 38395

Vedení <rmy Generální ředitel Ing. Oldřich Zahradník

Finanční ředitel Ing. Marcela Šmigalová

Investiční ředitel Ing. Pavel Javorský

Provozní ředitel Mgr. Stanislav Relich

Vedoucí nákupu Ing. Libuše Čebišová

Vedoucí prodeje Ing. Jan Jedlička

Vedoucí marketingu Ing. Petr Špinler

Počet zaměstnanců k 31.12.2024 106 zaměstnanců

Členové staturárních orgánů Ing. Oldřich Zahradník

Ing. Marcela Šmigalová

Philipp Henrik Junge

Podíl na základním jmění jiných společností

100 % OQEMA, s.r.o., Slovensko



- 6 -

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Daň z příjmů 6 286 5 743 6 434 8 617 10 607 14 244 22 166 19 830 15 588

HV před zdaněním 33 577 37 491 32 703 32 578 56 120 75 154 118 371 110 459 78 835

HV po zdanění 27 291 31 748 26 269 23 961 45 513 60 910 96 205 90 629 63 277

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Celkem 96 98 100 101 100 101 102 105 106

Hospodářský výsledek za období 2016 - 2024

Průměrný počet zaměstnanců za období 2016 - 2024

90

92

94

96

98

100

102

104

106

108

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

110 000

120 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

HV před zdaněním
Daň z příjmů
HV po zdanění



- 7 -

AKTIVA PASIVA

Pohledávky za ups. vl. jmění 0 Vlastní kapitál 572 008

Stálá aktiva 363 477 Rezervy 2 043

Zásoby 102 306 Dlouhodobé závazky 0

Pohledávky 179 602 Krátkodobé závazky 158 701

Peněžní prostředky 86 032 Časové rozlišení pasiv 0 

Časové rozlišení aktiv 1 335

CELKEM 732 752 CELKEM 732 752

Struktura aktiv a pasiv k 31.12.2024

Pohledávky za ups. vl. jmění

Stálá aktiva

Zásoby

Pohledávky

Peněžní prostředky

Časové rozlišení aktiv 

Vlastní kapitál

Rezervy

Dlouhodobé závazky

Krátkodobé závazky

Časové rozlišení pasiv

Aktiva

Pasiva

Stálá aktiva

Zásoby

Pohledávky

Peněžní prostředky

Časové rozlišení aktiv

Vlastní kapitál

Rezervy

Krátkodobé závazky



- 8 -

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Tržby za zboží 368,64 384,63 416,77 377,90 333,63 361,49 447,7 430,7 377,95

Tržby za vlastní výrobky 612,30 704,81 803,96 786,07 776,62 907,55 1 314,9 1 104,3 1083,96

Tržby celkem 980,94 1 089,44 1 220,73 1 163,97 1 110,25 1 269,04 1 762,6 1 535,0 1 461,91

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vlastní kapitál 234 867 264 030 294 916 319 068 367 417 430 285 513 536 554 731 572 008

Základní kapitál 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500

Vývoj obratu za období 2016 - 2024

Vlastní a základní kapitál za období 2016 - 2024

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vlastní kapitál Základní kapitál

Tržby za zboží Tržby za vlastní výrobky Tržby celkem

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



Kontakty

- 9 -

Sídlo společnosti OQEMA, s.r.o. Těšínská 222, 739 34 Šenov

Telefon +420 597 485 910

Fax +420 596 831 102

Webová adresa https://oqema.cz

E-mail oqema.cz@oqema.com

GPS souřadnice 49°47'26.8"N, 18°23'40.8"E

Centrální sklad Slatiňany Vítězství 251, 538 21 Slatiňany

Telefon +420 469 777 763

Fax +420 469 777 700

GPS souřadnice 49°55'12.330"N, 15°49'36.058"E

Sklad Plzeň Velenická 230/91, 326 00 Plzeň

Telefon +420 376 944 444

Fax +420 376 944 440

GPS souřadnice 50°10'52.4"N, 12°40'05.1"E

Sklad (výroba) Sokolov Tovární 2093, 356 80 Sokolov

Telefon +420 354 777 991

Fax +420 354 777 990

GPS souřadnice 50°10'52.4"N 12°40'05.1"E

Zastoupení pro Slovensko OQEMA, s.r.o

Telefon +421 465 420 778

Telefon +421 465 420 779

Fax +421 465 420 780

Webová adresa https://www.oqema.sk

E-mail oqema.sk@oqema.com





















   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 1 

 

Příloha v  účetní závěrce za rok 2024 

 

 

 
Přiložená řádná účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí 
vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2024 a 2023 (dále jen „prováděcí 
vyhláška k zákonu o účetnictví“) a dle Českých účetních standardů pro podnikatele. Údaje v příloze 
vycházejí z účetních záznamů účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní záznamy) a 
z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících 
Kč, pokud není uvedeno jinak. 
       Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2024 a končící dnem 31. prosince 
2024. 

I. Obecné údaje 

1. Obchodní jméno:  OQEMA, s.r.o. 

2. IČ:      63988186 

3. Sídlo:    Těšínská 222, 739 34 Šenov   

4. Právní forma:   společnost s ručením omezeným  

5. Předmět činnosti:    

- výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a 
kosmetických přípravků 

- Velkoobchod a maloobchod 

- Výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických 
směsí a prodej chemických látek a chemických směsí klasifikovaných 
jako vysoce toxické a toxické 

- Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 
tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní mezinárodní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti přesahující 2,5 tuny a nepřesahující 3,5 tuny určenými k 
přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly 
nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3,5 tuny určenými k přepravě zvířat nebo věcí a nákladní 
mezinárodní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 2,5 tuny určenými k 
přepravě zvířat nebo věcí  

6. Datum vzniku:    31. 7. 1995   

rozvahový den:   31. 12. 2024 

okamžik sestavení účetní závěrky:  05.03.2025  

 

7. Seznam osob s více než 20 % podílem na základním kapitálu: 
100%  OQEMA AG, D – Schloß Straße 39, Korschenbroich, Spolková      

                 republika Německo 

8. Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku: 
Dne 13. listopadu 2024 došlo k převodu obchodního podílu, který vlastnil Ing. Oldřich 
Zahradník na nabyvatele, kterým je společnost OQEMA AG se sídlem 41352 Korschenbroich, 

Schloß Straße 39, Spolková republika Německo. 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 2 

 

9. Jména a příjmení statutárních orgánů k 31. 12. 2024: 

Oldřich Zahradník, Ing. – jednatel  

Marcela Šmigalová, Ing. – jednatel 

Philipp Henrik Junge - jednatel 

 

10. Účetní jednotka spadá do kategorie velká účetní jednotka. 
 

11. Organizační struktura společnosti platná k 31. 12. 2024: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. 
 

13. Název a sídlo obchodních společností, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na 
základním kapitálu:   

       OQEMA, s.r.o. (SK)  

Výše podílu:     100%* 

Sídlo:      Kalinciaka 5, Prievidza, Slovensko 

 

Výše vlastního kapitálu k 31. 12. 2024:  1 256 tis. EUR 

Výsledek hospodaření za r. 2024:  89  tis. EUR 

 

* k 31.12.2023 85% podíl, v roce 2024 dokup 15% podílu 

 

 

Generální 
ředitel

finanční 
oddělení

manažer 
kvality

oddělení 
prodeje

oddělení 
nákupu

marketing

oddělení 
provozu

provoz 

Slatiňany
provoz 

Plzeň
provoz 

Sokolov

investiční 
oddělení

oddělení IT

asistentka

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 3 

 

 

14. Konsolidující účetní jednotka: 
Společnost je mateřskou společností skupiny, do které spadají výše uvedené společnosti a 
přiložená účetní závěrka je připravená jako samostatná. Konsolidovaná účetní závěrka dle 
mezinárodních účetních standardů je připravována mateřskou společností OQEMA AG, sídlo 
Schloß Straße 39, Korschenbroich, Spolková republika Německo. V souladu s českými 
účetními předpisy má společnost výjimku sestavovat konsolidovanou účetní závěrku dle 
českých předpisů, avšak v obchodním rejstříku bude zveřejněna konsolidovaná účetní závěrka 
mateřské společnosti.     

15. Základní kapitál OQEMA, s.r.o.:  

 OQEMA AG   105 500 tis. Kč 

   

  

Základní kapitál společnosti je plně splacen. 
 

II. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 
 

V průběhu účetního období, kterým je kalendářní rok, bylo účtováno o skutečnostech, které jsou 
předmětem účetnictví tak, aby byla dodržena zásada věcné a časové souvislosti. Při vedení 
účetnictví byly uplatňovány účetní metody stanovené zákonem o účetnictví, především metoda 
věrného zobrazení a metoda nepřetržitého trvání účetní jednotky.  

1. Dlouhodobý majetek: 
Způsob ocenění: 

• dlouhodobého hmotného majetku (DHM) a dlouhodobého nehmotného majetku (DNM), 
DHM a DNM vytvořeného vlastní činností 

• cenných papírů, majetkových účastí 
 

DHM a DNM je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu 
a další náklady s pořízením související, úroky z úvěru nejsou součástí pořizovací ceny. Ocenění 
DHM a DNH se snižuje o dotace ze státního rozpočtu. Náklady na technické zhodnocení majetku 

zvyšují jeho pořizovací cenu, opravy a údržba majetku je účtována do nákladů. 

DHM a DNM vytvořen vlastní činností je oceněn vlastními náklady.  

Cenné papíry a majetkové účasti jsou oceňovány v pořizovacích cenách a jedenkrát ročně je výše 
majetkových účastí přeceněna metodou ekvivalence, kdy podkladem pro přecenění je výše 
vlastního kapitálu dané společnosti. Vedení společnosti v tomto účetním období rozhodlo, že 
cenné papíry a majetkové účasti budou oceňovány v pořizovacích cenách. V této souvislosti bylo 
zrušeno přecenění cenných papírů a majetkových účastí ekvivalencí, které bylo účtováno do 
vlastního kapitálu jako Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků. 

Způsob sestavení odpisových plánů 

Odpisy majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 
daného majetku.  

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 4 

 

V návaznosti na zákon o účetnictví (č. 563/1991 Sb.), na Vyhlášku č. 500/2002 Sb., České účetní 
standardy pro podnikatele a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění byl 
sestaven odpisový plán pro odpisování DHM,  DNM a DrDHM, který je od vzniku společnosti 
archivován.  
Odpisový plán je tvořen pro stavby, DHM nad pořizovací hodnotu 20 tis. Kč a pro DNM nad 
pořizovací hodnotu 60 tis. Kč. Pro pozemky odpisový plán není tvořen. 
Roční odpisová sazba je určena poměrem vstupní ceny a délkou odpisování. Délka odpisování 
uplatněná v účetnictví není shodná s délkou odpisování pro daňové účely, účetní a daňové odpisy 
se tudíž nerovnají. 
 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného 
v průběhu účetního období 

Reprodukční pořizovací cena nebyla v účetním období 2024 uplatněna. 

Doba životnosti/doba odepisování skupin majetku: 

Skupina majetku Doba odepisování v letech 

Budovy, haly a stavby 10-50 

Stroje, přístroje a zařízení 3-10 

Dopravní prostředky 3-9 

Nádrže, stáčení chemikálií 10- 30 

Inventář 2-5 

 

2. Zásoby: 
Nakupované zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách, které zahrnují náklady na pořízení 
zásob včetně vedlejších nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, atd.). 

Výrobky a nedokončená výroba se oceňují plánovanými vlastními náklady dle zpracovaných 
kalkulací.  

Do ceny výrobků a nedokončené výroby jsou zahrnuty přímé materiálové náklady, mzdové 
náklady pracovníků výroby a výrobní režie (především pomocný materiál, náklady na amortizaci 
vratných obalů, náklady na provoz manipulační techniky).  

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak znehodnoceným zásobám 
je tvořena na základě vyhodnocení obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení 
zásob. 

3. Pohledávky: 
Pohledávky jsou oceňovány při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky jsou 
oceňovány pořizovací cenou. U pochybných pohledávek dochází ke snížení jejich hodnoty 
prostřednictvím opravných položek, které se účtují na vrub nákladů. 

V roce 2024 byla vytvořena paušální účetní opravná položka k pohledávkám ve výši 2 % z hodnoty 

pohledávek na něž nebyla vytvořena individuální opravná položka a to z nepojištěné části těchto 
pohledávek. V roce 2024 byla zrušena paušální opravná položka, který byla tvořena 
k pohledávkám z roku 2023. 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 5 

 

Dohadné účty aktivní jsou oceněny na základě odborných odhadů a propočtů. 

 

4. Vlastní kapitál: 
Základní kapitál je vykazován ve výši zapsané v obchodním rejstříku. 

5. Cizí zdroje: 
V roce 2024 byla vytvořena účetní rezerva na nevyčerpanou dovolenou. 

Účetní rezerva na možnou budoucí ztrátu z obchodů uzavřených v roce 2020 byla rozpuštěna 
v plné výši. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dohadné účty pasivní byly oceněny na základě odborných odhadů a propočtů. 

6. Leasing: 

O najatém majetku bylo účtováno tak, že jednotlivé rovnoměrné leasingové splátky byly zahrnuty 
do nákladů, splátky hrazené předem byly časově rozlišeny. 

7. Devizové operace: 
Oceňování majetku a závazků v cizích měnách je prováděno podle § 24 odst. 7 zákona o účetnictví. 
V průběhu účetního období byl pro přepočet použit pevný kurz vycházející z aktuálního kurzu ČNB 
platného k poslednímu dni předcházejícího měsíce. K rozvahovému dni byly zůstatky účtů 
majetku a závazků vyjádřené v cizích měnách přepočteny aktuálním kurzem ČNB platným pro 
rozvahový den a rozdíly byly zaúčtovány výsledkově.     
 

8. Použití odhadů: 
Odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období, vedení společnosti 
stanovilo na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z 
podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 
 

9. Účtování výnosů a nákladů: 
Výnosy a náklady jsou účtovány časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
 

10. Daň z příjmů: 
Náklad na daň z příjmů je počítán dle platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. 
tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi 
účetními a daňovými odpisy atd.). Dále jsou zohledněny položky snižující základ daně (dary), 
odčitatelné položky a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými 
hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím 
k období realizace. Sazba daně pro výpočet odložené daně nezohledňuje dorovnávací daň. 

 

 

 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 6 

 

Společnost je poplatníkem dorovnávací daně. 

Společnost se v souladu se zákonem o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké 
vnitrostátní skupiny stala poplatníkem dorovnávací daně. Společnost vyhodnotila, že jí za 
zdaňovací období 2024 nevznikl v této souvislosti žádný daňový závazek. Při stanovení daňové 
povinnosti společnost vycházela z informací, které byly známy v době sestavení roční účetní 
závěrky, jedná se tedy o odhad. 

 

11. Dotace: 

Předpis dotace je zaúčtován v okamžiku jejího přijetí nebo zjištění nezpochybnitelného nároku na 
její přijetí. Provozní dotace přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních 
výnosů. Investiční dotace přijatá na pořízení dlouhodobého majetku snižuje pořizovací hodnotu 
majetku. 

12. Čistý obrat za účetní období 
Čistým obratem se pro účely účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků a zboží 
a z poskytování služeb za účetní období. Pro účely určení čistého obratu se výnosy z prodeje 
výrobků a zboží a z poskytování služeb rozumí výnosy, na kterých je založen obchodní model 
účetní jednotky. Při určování těchto výnosů se přihlíží zejména k odvětví a trhu, na kterém účetní 
jednotka působí, a k podstatě činnosti účetní jednotky pro její zákazníky.  

 

13. Odchylky uspořádání některých položek ve finančních výkazech, změny způsobů oceňování, 
srovnatelnost údajů z minulého a běžného období 
 

V souladu s novou definicí čistého obratu dle novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, vykázala společnost ve Výkazu zisku a ztráty na řádku „Čistý obrat za účetní 
období“ k 31. prosinci 2024 obrat ve výši 1 461 914 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že úsilí vynaložené 
na stanovení obratu za rok 2023 podle nové metodiky není úměrné informačnímu efektu pro 
uživatele účetní závěrky, nedošlo k přepočtu čistého obratu za srovnávací období a čistý obrat za 
srovnávací období, tj. k 31.12.2023, ve Výkazu zisku a ztráty není uveden. 
 

V minulém účetním období byly cenné papíry a majetkové účasti oceňovány metodou 
ekvivalence. Vedení společnosti v tomto účetním období rozhodlo, že cenné papíry a majetkové 
účasti budou oceňovány v pořizovacích cenách. V této souvislosti bylo zrušeno přecenění cenných 
papírů a majetkových účastí ekvivalencí, které bylo účtováno do vlastního kapitálu jako oceňovací 
rozdíly z přecenění majetku a závazků.   

V souladu s interpetací NÚR I-29 Opravy chyb, změny v účetních odhadech a změny v účetních 
metodách byla tato změna účetní metody v účetních výkazech provedena retrospektivně.  Proto 
byly v minulém účetním období upraveny (poníženy) pozice v rozvaze B. III. 1 Podíly – ovládaná 
nebo ovládající osoba a  A. II. 2. 2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků a to o 23 610 

tis. Kč. 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 7 

 

 

Jinak ve srovnání s minulým účetním obdobím nedošlo k žádným dalším podstatným změnám 
způsobů oceňování, odpisování a účtování. 

 

14. Významné události po datu účetní závěrky: 
 

Mezi rozvahovým dnem a vyhotovením této roční účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, 
které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31.12.2024.  

 

 

 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 8 

 

 

III.   Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

1. Dlouhodobý majetek: 
a)  Přehled majetku uvedeného v rozvaze: 

 

Dlouhodobý nehmotný 
majetek (v tis. Kč)  

Pořizovací ceny Oprávky 

počáteční 
zůstatek 

Přírůstek úbytek převod konečný 
zůstatek 

počáteční 
zůstatek 

přírůstek úbytek Převod konečný 
zůstatek 

Software 20 408 0 0 0 20 408 -20 361 -43 0 0 -20 404 

Ocenitelná práva 26 0 0 0 26 -26 0 0 0 -26 

Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 189 0 0 0 189 -189 0 0 0 -189 

Nedokončený dl.nehmotný 
majetek  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2024 20 623 0 0 0 20 623 -20 576 -43 0 0 -20 619 

Celkem 2023 20 623 0 0 0 20 623 -20 065 -511 0 0 -20 576 

 

  

Dlouhodobý hmotný 
majetek (v tis. Kč) 

Pořizovací ceny  Oprávky 

počáteční 
zůstatek 

přírůstek úbytek převod konečný 
zůstatek 

počáteční 
zůstatek 

přírůstek úbytek Převod konečný 
zůstatek 

Pozemky 22 717 0 -22 0 22 695 0 0  0  0  0 

Stavby 269 511 3 060 -83   272 488 -72 719 -9 490 56 0 -82 153 

Hmotné movité věci a 
soubory 98 582 11 553 -236  428 110 327 -76 067 -5 865 236 0 -81 696 

Oceňovací rozdíl k 
nabytému majetku 8 968 0 0 0 8 968 -8 968 0 0 0 -8 968 

Nedokončený dl.hmotný 
majetek a zálohy 51 961 47 340 -170 -428 98 703 0 0 0 0 0 

Celkem 2024 451 739 61 953 -510 0 513 181 -157 754 -15 355 292 0 -172 817 

Celkem 2023 437 599 17 786 -3 646 0 451 739 -142 609 -15 266 121 0 -157 754 

 

  Pořizovací ceny 

Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) počáteční 
zůstatek 

přírůstek 

 

Úbytek 

(po přecenění 
ekvivalencí) 

Převod konečný 
zůstatek 

Celkem 2024 7 687 15 422 0 0 23 109 

Upravený stav 2023  32 122 0 -24 435  7 687 

Celkem 2023 32 122 0 -825 0 31 297 

 

 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 9 

 

Společnost v roce 2024 koupila zbývající 15% podíl na dceřiné společnosti OQEMA, s.r.o. (SK), 
čímž se stala jediným vlastníkem této společnosti. Zároveň byla na základě rozhodnutí vedení 
společnosti provedena změna ocenění této investice a to z ocenění  metodou ekvivalence na 

pořizovací (historickou) cenu.  

 

Účetní jednotka eviduje majetek v podrozvahové evidenci nezachycený v rozvaze  a to 

v celkové částce 10 043 tis. Kč. 
b) Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem: 

Zástavním právem není zatížen žádný majetek. 
c) Majetek v operativním pronájmu 

Na základě smlouvy o nájmu movité věci má společnost v pronájmu 29 osobních automobilů.  

2. Zásoby 

Zásoby  31.12.2024 

Materiál 6 506 

Nedokončená výroba a polotovary 11 833 

Výrobky  81 726 

Zboží 2 015 

Poskytnuté zálohy na zásoby 402 

Celkem brutto 102 482 

Opravná položka k zásobám -176 

Celkem netto 102 306 

 

K rozvahovému dni byly na základě výsledku fyzické inventury zásob vytvořeny opravné položky 
k zásobám. Společnost k rozvahovému dni eviduje neprodejné zásoby, na které tvořila opravnou 

položku k zásobám ve výši 176 tis. Kč. 

3. Dlouhodobé pohledávky: 
Jako dlouhodobou pohledávku společnost vykazuje odloženou daňovou pohledávku ve výši 792 

tis.Kč. 
 

4. Krátkodobé pohledávky: 
Způsob stanovení opravných položek:   

Opravné položky k pohledávkám byly vytvořeny k nepromlčeným pohledávkám dle platného 
znění zákona č. 593/1992 Sb. 

V roce 2024 nebyly vytvořeny opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení, 
byly rozpuštěny opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení v celkové 
hodnotě 157 tis. Kč.  

U ostatních pohledávek po splatnosti byly tvořeny opravné položky ve výši 173 tis. Kč, celou částku 
tvořily daňové opravné položky. 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 10 

 

K 31.12.2024 byla tvořena paušální opravná položka ve výši 2% z hodnoty pohledávek na něž 
nebyla vytvořena individuální opravná položka a to z nepojištěné části těchto pohledávek, celková 
výše této opravné položky je 1 026 tis. Kč, zároveň byla zrušena paušální opravná položka tvořena 
v roce 2023 ve výši 917 tis. Kč. 

Opravné položky byly k 31.12.2024 přeceněny kurzem ČNB ze dne 31.12.2024, toto přecenění je 
ve výši 0 tis. Kč. 

Celková výše opravných položek 31.12.2024 je 2 068 tis. Kč, celková výše opravných položek 
k 31.12.2023 byla 1 943  tis. Kč. Nárůst opravných položek činil za rok 2024 částku 125 tis. Kč.   

V roce 2024 byly odepsány pohledávky za dlužníky po ukončeném konkurzním řízení ve výši 141 

tis. Kč.  

 

Opravná položka K 31.12.2023 Zvýšení 
2024 

Přesun 
2024 

Snížení 
2024 

K 31.12.2024 

Opravná položka ke dlužníkům 
v insolvenčním řízení 

887 0 0 -157 730 

Opravná položka daňová 139 173 0 0 312 

Opravná položka účetní 0 0  0 0 

Opravná položka paušální 917 1 026  -917 1 026 

Přecenění opravných položek 0 0  0 0 

CELKEM 1 943 1 199 0 - 1 074 2 068 

 

 

 Celková výše krátkodobých pohledávek z obchodního styku (účet č. 311, 315): 

 Brutto částka       169 097 tis. Kč 

 Opravné položky          2 068  tis. Kč 

 Netto částka       167 029  tis. Kč 

 Z toho pohledávky ve skupině            5 912  tis. Kč 

 Časová skladba pohledávek (v netto částce): 

 Pohledávky do splatnosti     146 532 tis. Kč 

 Pohledávky do 30 dnů po splatnosti      18 756  tis. Kč 

 Pohledávky do 60 dnů po splatnosti        1 390  tis. Kč 

 Pohledávky do 90 dnů po splatnosti           174  tis. Kč 

Pohledávky do 180 dnů po splatnosti                 171  tis. Kč 

 Pohledávky do 360 dnů po splatnosti                      6  tis. Kč 

 Pohledávky nad 360 dnů po splatnosti                   0      tis. Kč 

  

 Pohledávky s lhůtou splatnosti více než 5 let společnost neeviduje. 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 11 

 

 

 

5. Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky: 
Společnost k 31.12.2024 eviduje peněžními prostředky na účtech vedených v CZK ve výši 78 143 

tis. Kč, na účtech vedených v cizích měnách v hodnotě 7 470 tis. CZK (hodnoty v cizích měnách 
jsou přeceněny kurzem ČNB platným k 31.12.2024), peněžními prostředky v hotovosti ve výši 406 

tis. Kč a ceninami ve výši 13 tis. Kč. 

6. Časové rozlišení aktiv: 
Náklady příštích období zahrnují náklady na služby týkající se více účetních období, všechna tato 

aktiva jsou účtována do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.   

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 12 

 

 

7. Vlastní kapitál: 
Přehled o změnách vlastního kapitálu je samostatnou přílohou účetní závěrky. 
V položce Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků byly vykázány dopady z přecenění  
podílů v dceřiných společnostech metodou ekvivalence. V souvislosti s rozhodnutím vedení 
společnosti ohledně změny ocenění cenných papírů a majetkových účastí z metody ekvivalence 

na pořizovací cenu, byla položka Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků odúčtována.  
Toto bylo retrospektivně promítnuto do minulého období ve výkazech rozvahy – více informací 
viz bod II. 13. V Přehledu o změnách vlastního kapitálu byla tato skutečnost zohledněna v položce 
„Dodatečné úpravy k 31.12.2023“. 
 

Výsledek hospodaření roku 2023 byl rozdělen tak, že 46 000 tis. Kč bylo rozděleno mezi společníky 
a zbylá část ve výši 44 629 tis. Kč byla převedena na nerozdělené zisky minulých let.  

 

8. Rezervy: 

Společnost v roce 2024 vytvořila rezervu na nevyčerpanou dovolenou ve výši 2 043 tis. Kč. 
Společnost rozpustila k 31.12.2024 účetní rezervu na možné budoucí ztráty ve výši 1 021 tis. Kč, 

kterou společnost vytvořila v roce 2020. 

 

9. Dlouhodobé závazky: 
Společnost k 31.12.2024 nevykazuje dlouhodobé závazky. 

10. Krátkodobé závazky: 
  

 Celková výše krátkodobých závazků z obchodního styku (účet č. 321, 325): 

 Částka:                     113 415 tis. Kč 

 Z toho závazky ve skupině:         9 967  tis. Kč  

 

 Časová skladba závazků: 

 Závazky do splatnosti         96 822 tis. Kč 

 Závazky do 15 dnů po splatnosti       16 033    tis. Kč  
 Závazky do 60 dnů po splatnosti            560 tis. Kč  

  

  

Závazky s lhůtou splatnosti více než 5 let společnost neeviduje.    

  

Výše splatných závazků k OSSZ a ZP k 31. 12. 2024: 

 OSSZ   2 577 tis.Kč 

 ČPZP   251 tis.Kč 

 VZP     1 015 tis.Kč 

 RBP   30 tis.Kč 

 OZP   85 tis.Kč 

 MiV   76 tis.Kč 

 Voj.ZP   36 tis.Kč 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 13 

 

 

 Všechny výše uvedené závazky byly uhrazeny v termínu do 31. 1. 2025. 

Společnost dále eviduje daňové závazky vůči státu ve výši 13 218 tis. Kč. 

Ke dni vyhotovení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2024 účetní jednotka nevykazuje žádné 
závazky ke státnímu rozpočtu, orgánům důchodového a zdravotního zabezpečení, které by se 
týkaly závazků splatných k rozvahovému dni. 

 

11. Dotace: 

Účetní jednotka v průběhu roku 2024 zaúčtovala čerpání investiční dotace ve výši 2 396 tis.Kč.  

 

12. Bankovní úvěry: 
 Společnost nemá uzavřeny k 31.12.2024 úvěrové smlouvy. 

 

13. Ostatní pasiva: 
Výdaje příštích období zahrnují náklady na služby týkající se tohoto účetních období, výdej bude 
uskutečněn v následujícím účetním období, všechna tato pasiva jsou účtována do nákladů období, 
do kterého věcně a časově přísluší.   

 

14. Výnosy z běžné činnosti: 
             (v tis. Kč) 

 Celkem Tuzemsko Zahraničí 

Typ činnosti 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Tržby z prodeje výrobků  1 088 930 1 066 802 1 017 032 982 770 71 898 84 032 

Tržby za služby 15 367 17 162 8 153 8 909 7 214 8 253 

Tržby z prodeje zboží 430 676 377 950 427 953 376 460 2 723 1 490 

Ostatní provozní výnosy 1 106 2 426 1 066 2 395 40 31 

CELKEM 1 536 079 1 464 340 1 454 204 1 370 534 81 875 93 806 

  

  V účetním období 2024 nebyly vynaloženy žádné výdaje na výzkum a vývoj. 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 14 

 

 Transakce se spřízněnými osobami 

 V roce 2024 uzavřela společnost OQEMA, s.r.o. obchody se spřízněnými osobami v této výši: 

Transakce se spřízněnými osobami v tis. Kč Tržba za 
zboží, 
výrobky, 
materiál 

Tržba za 
služby 

Nákup 
zboží a 
materiálu 

Nákup 
služeb 

OQEMA AG (D) 
 

6 363 57 20 609 

OQEMA GmbH (D) 1 260  26 369  

OQEMA Contract GmbH (D)   7 635  

OQEMA, s.r.o. (SK) 34 000 463   

OQEMA Sp. z o.o. (PL) 101  1 500 3 

OQEMA UAB (LT) 287    

OQEMA S.p.A. (IT)   186  

OQEMA Limited (GB)   3 913  

OQEMA B.V. (NL) 24  567  

OQEMA d.o.o. (SL) 501    

OQEMA N.V. (BE)     

OQEMA s.r.l. (RO) 144    

Novochem Kft. (H) 833  851 158 

OQEMA AG (CH) 44    

OQEMA EOOD (BG) 3    

OQEMA ApS (DK) 441    

OQEMA Rotterdam B.V. (NL)   134  

OQEMA Iberia S.A. (ES) 863    

OQEMA Ireland Limited (IE) 93    

CB Chemie GmbH (AT) 194    

CB CHEMIE s.r.o. (CZ) 97    

CELKEM 38 885 6 826 41 212 20 770 

Společnost přijala v roce 2024 dividendu ve výši 6 941 tis. Kč od dceřiné společnosti OQEMA, 
s.r.o.   Slovensko. 

Tyto transakce byly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

http://www.oqema.cz/


   

OQEMA, s.r.o.  IČ | ID: 63988186, DIČ | VAT: CZ63988186 

  IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic  SWIFT / BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 15 

 

 

15. Splatná daň: 
Splatná daň z příjmů je stanovena následovně: 
Splatná daň 2024 

Zisk před zdaněním 78 835 

Čistá úprava na daňový základ -4 128 

Daňový základ 74 707 

Daňová povinnost před slevou 15 688 

Sleva na dani - 36 

Daňová povinnost (náklad) 15 652 

 

Závazek z titulu daně z příjmu ve výši 15 652 tis. Kč byl v rozvaze zkompenzován se zaplacenými 
zálohami ve výši 21 157 tis. Kč.  Zůstatek záloh je vykázán na pozici C.II.2.4.3 – Stát – daňové 
pohledávky. 

 

16. Odložená daň: 
Společnost vyčíslila odloženou daň následovně: (v tis. Kč): 

Důvod odložené daně Odložená daňová 
pohledávka 

Odložený daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účet. a daň. ZC majetku  50 

OP k zásobám 37  

OP k pohledávkám 215  

Neuhrazené pojistné 161  

Rezervy účetní 429  

 792  

 

Společnost zaúčtovala odloženou daňovou pohledávku ve výši 792 tis. Kč.  

 

http://www.oqema.cz/










Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 2024 podle §82 

zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích 

 

I. 

1. Obchodní společnosti OQEMA, s.r.o., IČ 639 88 186, sídlem Šenov, Těšínská 222, 

PSČ 739 34 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 38395 (dále jen „Společnost“), je povinna vypracovat za účetní období roku 2024, tedy 

od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 (dále jen „účetní období“), zprávu o vztazích mezi ovládající a 

ovládanou osobou, a ovládanou osobou a ostatními osobami, které jsou ovládány stejnou 

ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby“), a to v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 

90/2012 Sb.. 

2. Společnost je součástí podnikatelského seskupení (koncernu) společnosti OQEMA 

AG, se sídlem Schloß Straße 39, Korshenbroich, Spolková republika Německo (dále jen 

„Ovládající osoba“), ve kterém existují následující vztahy mezi Společností a Ovládající 

osobou a dále vztahy mezi Společností a Propojenými osobami, které jsou uvedeny v této 

zprávě. Ovládající společnost je jediným společníkem Společnosti, když vlastní podíl na 

hlasovacích právech ve Společnosti ve výši 100%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II.Organigram propojených společností: 

 

 

 



III. 

1. Smlouvy a dohody s Ovládající osobou a Propojenými osobami v účetním období 

a.  Prodej materiálu a zboží, služeb; Společnost v postavení prodávajícího 

Transakce se spřízněnými osobami 
v tis. Kč 

Tržba za zboží, 
výrobky, 
materiál 

Tržba za služby 

OQEMA AG (D) 

 

6 363 

OQEMA GmbH (D) 1 260  

OQEMA, s.r.o. (SK) 34 000 463 

OQEMA Sp. z o.o. (PL) 101  

OQEMA UAB (LT) 287  

OQEMA B.V. (NL) 24  

OQEMA d.o.o. (SL) 501  

OQEMA s.r.l. (RO) 144  

Novochem Kft. (H) 833  

OQEMA AG (CH) 44  

OQEMA EOOD (BG) 3  

OQEMA ApS (DK) 441  

OQEMA Iberia S.A. (ES) 863  

OQEMA Ireland Limited (IE) 93  

CB Chemie GmbH (AT) 194  

CB CHEMIE s.r.o. (CZ) 97  

CELKEM 38 885 6 826 

 

 

 



b. Koupě materiálu a zboží; Společnost v postavení kupujícího

Transakce se spřízněnými osobami 
v tis. Kč

Nákup zboží a 
materiálu

Nákup služeb

OQEMA AG (D) 57 

OQEMA GmbH (D) 26 369 

OQEMA Contract GmbH (D) 7 635 

OQEMA Sp. z o.o. (PL) 1 500 3 

OQEMA S.p.A. (IT) 186 

OQEMA Limited (GB) 3 913 

OQEMA B.V. (NL) 567 

Novochem Kft. (H) 851 158 

OQEMA Rotterdam B.V. (NL) 134 

CELKEM 41 212 161 

c. Ostatní smlouvy, plnění, společnost v roli příjemce faktury

Transakce se spřízněnými osobami 
v tis. Kč

OQEMA AG (D) 

Vyrovnání v rámci podílu na 
náklady spojené s obchody 

4 215 

OQEMA AG (D) 

Vyrovnání v rámci podílu na 
náklady spojené 
s implementací IT systémů

15 825 

OQEMA AG (D) 

Vyrovnání v rámci podílu na 
náklady spojené pojištěním 
majetku 

378 

OQEMA AG (D) Ostatní 191 



Společnost přijala v roce 2024 dividendu ve výši 6 941 tis. Kč od dceřiné společnosti 
OQEMA, s.r.o. (SK). 

Společnost v roce 2024 koupila zbývající 15% podíl na dceřiné společnosti OQEMA, 
s.r.o. (SK), čímž se stala jediným vlastníkem této společnosti.

2. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma vč. posouzení jejího vyrovnání 
dle  §§71 a 72 ZOK 

Z výše uvedených vztahů a učiněných jednání nevznikla společnosti žádná újma.  

3. Plnění poskytnutá v účetním období ze smluv uzavřených v minulých účetních 
obdobích

Plnění, resp. protiplnění poskytnuté na základě výše uvedených smluv s propojenými 

osobami, nebylo v účetním období sjednáno.

4. Ostatní právní úkony uskutečněné ve prospěch propojených osob

V průběhu účetního období nebyly ve prospěch Ovládající osoby nebo Společnosti nebo 

Propojených osob učiněny žádné jiné právní úkony.

5. Ostatní opatření ve prospěch nebo na podnět Ovládající osoby, nebo Propojených 

osob 

Společnost v průběhu účetního období nepřijala ani neuskutečnila žádná ostatní 

opatření, která by byla ve prospěch Ovládající osoby, Propojených osob, nebo na jejich 

podnět.

6.  Způsob a prostředky ovládání

Vliv ovládající osoby v ovládané osobě je uplatňován následujícím způsobem:

- Předkládání měsíčních reportů, měsíční porady (telekonference), na kterých jsou 

výsledky jednotlivých ovládaných osob reportovány a komentovány

7.  Zhodnocení výhod a nevýhod

Ovládaná osoba v rámci vztahů mezi propojenými osobami participovala na synergiích 

v oblasti obchodu, plánování a controllingu.




